TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO

O Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições legais e de ordem do Presidente da 1ª
Comissão Disciplinar, comunica aos interessados que será realizado no próximo dia 09/09/2022 às 19 horas, on-line, através da ferramenta
GOOGLE MEET, o julgamento dos processos abaixo discriminado:

Assim, ficam os acima citados na forma legal para o respectivo julgamento, conforme estabelece os artigos de 45
até 51-A do Código Brasileiro de Justiça Desportiva.

Natal-RN, 06 de setembro de 2022.

Inaldo da Costa e Souza

Secretário/TJD

PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

001/2022

ALTO DO RODRIGIUES ESPORTE CLUBE
BRUNO ROBERTO BERNARDO DA SILVA
JOSE TAVARES SOBRINHO NETO
RENATO HUMMEL DE MELO ALCANTARA

CARNAUBAIS EC
 X

ALTO DO RODRIGUES EC
20/08/2022 CAMP. NORTERIO

§ 2º do Art. 213
Art. 250

Art. 254-A §1º-I
Art. 257/258-B

CLUBE
ATLETA

ALTO RODRIGUES
CARNAUBAIS

002/2022

ASSOCIAÇÃO RIVERS FUTSAL
JOSE ARIMATEIA DE ARAUJO MEDEIROS
JARDSON JARDEL SILVA SANTOS
FERNANDO ARTHUR ALVES DANTAS

ASS. RIVERS FUTSAL
 X

ASS. DESP. CURRAIS
FUTSAL

27/08/2022 CAMP. NORTERIO

Art. 213,II e III
Art.250

Art. 254-A
Art. 254

CLUBE
ATLETA

ASS. RIVERS
A.D. CURRAIS

003/2022 JOSÉ ALDENOR SILVA DO NASCIMENTO AEROCLUBE X CADET 27/08/2022 CAMP. NORTERIO Art. 250 ATLETA AEROCLUBE

004/2022
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA UNIÃO, RAÇA E VITORIA
CRUZEIRO FUTEBOL CLUBE
JOSE VINICIUS FERNANDES DE OLIVEIRA

URV
X

CRUZEIRO FC
27/08/2022 CAMP. NORTERIO

Art. 206
Art. 206
Art. 250

CLUBE
ATLETA

URV
CRUZEIRO FC

005/2022 ASSOCIAÇÃO LAGOA D’ANTA ESPORTE CLUBE ASS. LAGOA D’ANTA 27/08/2022 CAMP. NORTERIO Art. 206 e 211 CLUBE A LAGOA D’ANTA

006/2022

ALECRIM FUTEBOL CLUBE
ASSOCIAÇÃO ACDEMIA CORPO E RITMO FUTSAL
LEONARDO ALISSON MOURA DE MENDONÇA
JOSÉ MATHEUS LINS DO VALE
LUCAS LINS GAVÃO
CAINA AZAF DA SILVA

ALECRIM FC
X

A.A. CORPO E RITMO

27/08/2022 CAMP. NORTERIO

Art. 211
Art. 211
Art. 250
Art. 250
Art. 250
Art. 250

CLUBE
ATLETA

ALECRIM
CORPO E RITMO

007/2022 THAKISSON DAVI COSTA SARAIVA FULLY
ASS. BAYERN GROSSOS

X
A.C.D. IMPACTO CLUBE

27/08/2022 CAMP. NORTERIO Art. 250 CLUBE
ASS. BAYERN GROSSOS

IMPACTO CLUBE